

## Hâdiselerden cevap bekliyoruz

Hataydan her gün alınan haberler yeni bir tshrik ve tedhiş vakasını bildiriyor. Hükümet adına silâhlandırılmış olan adamlar köy basıyor, yol kesiyor, karşı ortasında adam yaralıyor öldürüyor. Bütün bunlar karşısında mandater makamların, mahallî hükümetin aldıkları tedbirler oyalayıcı, hiçten ibarettir.

Geçenlerde Delege Roj Garo Ankaraya gelmişti. Antakya ya dönerken söylediği sözler ve Antakya Baş Konsolosumuzun bize verdiği teminatla sanıyor duk ki B. Delege varır varmaz hâdiselerin ceryanına süratle hâkim olacak hak ve adalet mefhumu Hatayda da teessüs edecek en mukaddes bir iş olan inlihap tam bir bitaraflık içinde yapılacaktır.

No yazık ki bütün tahminler boşa çıktı. B. Garo Hataya döner dönmez eski bildiğinden şaşmadı. Yolsuzlukları tahrik ve tecavüzleri önleyecek yerde bunları anlatan Türk gazetesini kapattı.

Hatay meselesi üzerinde şimdiye kadar verilen ve hiç birisi de yerine getirilmeyen sözler düşünülürse B. Garonun unuttuğu Türkiye'deki beyanatının da aynı soydan olduğuna hükmemek için bir delil yoktur. Bu hâdiseler karşısında Ankara ne düşünüyor?

Şüphesiz hâdiselerin seyri karşısında takip edilecek bir hattı hareket çizilecektir. Nitekim dünkü posta ile gelen «Ulus» şöyle demektedir :

« İskenderunda tazyik ve müdahalelerin hiç de eksik olmadığını haber alıp durmaktayız. Bütün bunların, Fransız istihbarat zabıtlarının malûmat ve muvafakatleri altında vuku bulduğunu da biliyoruz. Öyle ki üç gün içinde âdeta umumî bir tedhiş havası yaratılmıştır. Eğer işler böyle gidecek ve seçim bu tedhiş havasının tesiri altında yapılmak istenecekse, nikbinlik ve itimadımızın bizi bir kaç gün avutmuş olmasından gayri ne faydası olur ?

Ankarada Delege Mösyö Garo ile Fransa— Türkiye dostluğunun icapları samimî ve açık bir lisanla görüşülmüş ve anlaşılması olduğu malûmdur. Yalnız buna istinaden birbirini velyeden hâdiselere göz yummak ağır bir hata olacağını da itiraf etmek mecburiyetindeyiz.

Hakikati niçin saklamalı? İskenderunda olup bitenlere Ankara kime akıl erdiremiyor.

Ve bunların mânasını ne olduğunu açıkça sormak istiyoruz. Sualimize bir cevap alabilsek, vaziyet muammalı olmaktan çıkarsa, bizim de hareket tarzımızı yeni şartlara intibak ettirmemiz mümkün olacaktır.

Mesul salâhiyet sahiplerinin vazife ve mesuliyet hissi tanımayan, Hatay davasının nezaket ve ehemmiyetini takdir etmeyen su bulandırmakta menfaatleri olan, kendi gâbsî temayül veya istifadelerini, bir an evvel teessüs etmesinin istediğimiz sükkü ve istikrara mâni olmakta bulan entrikacıların müdahalelerine derhal nihayet vermeleri lâzım geliyor.

Sorduğumuz suale artık hâdiselerden cevap bekliyoruz: Bu cevabın gecikmeyeceğini ve endişelerin sükkün bulmasına yardım edeceğini ümit edelim.

## Başbakanımız ve Hariciye Vekilimizin Belgradta temaları

# umumî işler görüşüldü

## Prens Pol Başbakanımıza beyaz kartal nişanının büyük kordonunu verdi

**Kral Naibi Prens Pol ve Dr. Stoyadinoviç B. Celâl Bayar şerefine ziyafetler verdiler. Samimî nutuklar teati edildi**

[ Başbakanımızın Belgrad seyahatlerine dair dün Belgrad radyosu şu tafsilâtı verdi ]

Dost ve mütefik Türkiye Başbakanı B. Celâl Bayar, Hariciye Vekili Dr. Tefik Rüşdü Aras, Türkiye'nin Belgrad Elçisi Ali Haydar Aktay yollarında mihmandarları olduğu halde Belgradta otomobille bir gezinti yapmışlar Prens Pol Nefis Saattar müzesini gazdikten sonra demir yolu ve piyade köprülerine kadar gitmişlerdir.

**Prens Polun ziyafeti**

Kral Naibi Prens Pol B. Celâl Bayar şerefine saltanat kasrında bir ziyafet vermiştir. Ziyafette Ana Kraliçe Mari. Prenses

Olga, Celâl Bayarın refikası ve gelini, Türkiye Elçisi Ali Haydar, Yugoslavyanın Münakalât Nazırı, Kral sarayı nazırı, Yugoslavyanın Ankara Elçisi de hazır bulunmuştur. Ziyafeti bir suvare takip etmiştir.

**Başbakanımıza nişan verildi**

Kral Naibi Prens Pol B. Celâl Bayara beyaz kartal nişanının büyük kordonunu vermiştir.

**Görüşülen meseleler**

Türkiye Başbakanı B. Celâl Bayar, Hariciye Vekili Dr. Tefik Rüşdü Aras ve Yugoslavya Başbakan ve Hariciye Nazırı Dr. Milân Stoyadinoviçle ilk görüşmelerini dün yapmışlardır. Bu

konferansta Avrupanın umumî vaziyeti ile iki dost memleketi alâkadar eden meseleler görüşülmüştür. B. Celâl Bayarın Belgrad seyahati bir nezaket ziyareti olmakla beraber bilumum vakıalar da gözden geçirilmiştir. Henüz resmî tebliğ neşredilmiştir.

**Stoyadinoviçin nutku;**

Yugoslavya Başbakan ve Hariciye Nazırı Dr. Milân Stoyadinoviç B. Bayar ve B. Aras şerefine bir ziyafet vermiştir. Ziyafette bütün Yugoslavya Nazırları da hazır bulunmuştur. Ziyafet sonlarına doğru Dr. Stoyadinoviç söylediği nutukta; Türkiye

## Hitler

**Berlinde büyük tezahüratla karşılandı**

Berlin 11 (Radyo) Hitlerin hususî treni dün gece saat 22,45 de Berlin'den itibaren 17 kilo metrelik mesafede iki taraflı sıralanan askerî kitalar arasından geçerek Berlin istasyonuna geldi. Hitler istasyonda başda Göring olmak üzere Alman yüksek memurları ve on binlerce halk tarafından karşılandı.

## Musolini

**14 Mayısta İtalyan siyasetini anlatacak**

Roma, 11 (Radyo) Royter bildiriyor: Hitler—Musolini mülakatının hakiki şümülü ve mânası Musolininin 14 mayısta Cenova'da söyleyeceği nutukta belli olacaktır. Musolininin bu nutkunda İtalyan siyasetini etrafı ile çizmesi bekleniyor.

Burada zannedildiğine göre Musolini, Sudet Almanları statüsünün tadilinde Almanya'ya diplomatik muzaharete bulunmağı vâdetmekle beraber her hangi bir harbe meydan vermemesini Hitler'den bilhassa rica etmiştir.

Hitler'in Alman müstemleke taleplerini de bahis mevzuu ettiği tahmin olunabilir. Fakat bu hususta resmen hiç bir şey söylenmemiş olması İtalyanın İngiltere ile iyi geçinmek ve İngiliz etkârı umumiyesini gücendirmemek istediğine atf olunmaktadır.

## Kalenin

**İşçi mümessillerini kabul etti**

Moskova, 10 (A.A) Dün yüksek Sovyet divanı reisi Kalenin Sovyetler sendikaları merkezinin 1 mayıs bayramı dolayısıyla Moskova'ya gelmiş olan ecebî işçi delegasyonlarını kabul etmiş ve kendilerile beş saatten fazla görüşmüştür.

Dü mülakatta İspanya, Fransa, İngiltere, Çekoslovakya, Belçika, İsveç, Norveç ve Avusturya delegeleriyle yüksek Sovyet divanı âzal rı ve sendikalar mümessilleri iştirâk etmiştir.

# Atatürkün gençliğe teveccühleri

**Türkiye serbest güreş birincisi olacak Güreş takımına "Altın Atatürk Kupası,, veriyorlar**

Ankara, 10 «Ulus» — Tam spor olduğu için bize en uygun olan serbest güreşin tamimini emir buyurmuş olan Büyük Şefimiz, millî sporlarımızın başında gelen bu şubede birinciliği kazanan gruba verilmek üzere "Altın Atatürk Kupası,, ihdas etmiştir.

Bu birincilikler, Türkiye güreş federasyonunun teşebbüsü ile önümüzdeki 4 ve 5 haziran tarihlerinde Ankara şehir stadında yapılacak ve birinciliklere Türkiye'nin bütün güreşçi gençleri iştirâk edecektir. Bu müsabakalar için memleketimiz on iki büyük gruba ayrılmıştır. Grup merkezleri Ankara, Balıkesir, Diyarbakır, Edirne, Erzurum, İstanbul, İzmir, Kastamonu, Konya Samsun, Seyhan olarak tayin

edilmiştir. Müsabakalarda bu gruplardan hangisi birinci olur sa «Altın Atatürk Kupası» nı o grup alacaktır. Türkiye serbest güreş birincilikleri her yıl yapılacaklarından kupa serbest güreşçi Türk gençliği için daima tazelenen temiz bir rekabetin mevzuu olacaktır. Yani gruplar her senede karşılaşıncaklar ve bunlar arasında şampiyon çıkacak olan grup takımını kupayı o yıl sonuna kadar muhafaza edecektir. Atatürk'ün sporcu gençliğe bu yeni ve değerli ölçülemeyecek kadar büyük armağını hak edecek mutlu takımı, 5 haziran günü bütün memleketin candan alkışla yacağı ve o takım olmak için de bütün grup birincilerinin bütün heves ve gayretleriyle çalışacakları muhakkaktır.

## Toprak mahsulleri ofisi

**Hazırlanan proje bugünlerde Kamutaya sevk edilecek**

**Ofis lüzum gördüğü yerlerde un ve ekmek fabrikaları tesis edebilecek**

Ankara 11 (Husul) — Merkezi Ankara olmak üzere, hububat ve sanayiine silolar ve üyüştürücü maddelere müteallik bütün işleri idare etmek üzere kurulması kararlaştırılan toprak mahsulleri ofisi hakkındaki kanun projesi bugünlerde Kamutaya sevk edilecektir.

Projeye göre ofisin buğdaya ald vazifeleri arasında iç ve dış piyasalarda blım satım yapmak, sürüm pazarları arayıp bulmak, buğday fiyatlarını müstehlik halkı tazyik edecek derecede yükselmeye meydan vermemek, iç piyasaya sine meydan vermemek, iç piyasaya sine meydan için istiblak yerlerinde muayyen fiatlarla buğday satmak, alâkadarlarla doğrudan doğruya

temas ederek buğdayı mabduh nevlere lıca etmek ve ticarî maksadlara göre standard tiplere varabilmek için tedbirler almak gibi belli başlı meseleler vardır.

Ofis lüzum göreceği yerlerde un ve ekme fabrikalarını tesis edecek, yahut satın alıp işletecek ve her türlü un ve mamulleri ticaretiyle meşgul olacaktır.

Yeni kanunla silolar ofise devredilmektedir. Bundan başka ham alyon ve alyon ile morfin satış ve imali monopolu aynı ofise bırakılmaktadır. Ofis morfin imali için Ankara'da bir fabrika kuracaktır. Sermayesi 17 milyon lira olarak tesbit edilmiştir.

## Milletler Cemiyeti vaziyeti müşkülleşti

# Habeş Meselesi

## Bugün görüşülecek Negüs bizzat kürsüye çıkacak

**Fakat konseyin nasıl rüca edeceği merakla bekleniyor. Halifaks faaliyette**

Cenevre, 11 (Radyo) Milletler Cemiyeti konseyi dün yaptığı gizli toplantıda Habeş meselesinin perşembe günü görüşülmesini kararlaştırmıştır.

Sanıldığına göre Lort Halifaks müzakereleri açtığı zaman bizzat Negüs cevap verecektir.

**Bir hicap havası esiyor**

Cenevre, 11 (Radyo) Tasajansı muhabirinden : Cenevrede bir hicap havası esiyor. Bunda Habeşistanın İtalya tarafından istilâsının tanınması için devletlerin serbes bırakılması hususunda verilecek karardan ileri geliyor. Daha bir sene evvel katiyen fütuhâtı tanımamaya karar veren konseyin nasıl ricat edeceği merakla bekleniyor.

**Negüsün gelişi nasıl karşılanıyor ?**

Cenevre, 11 (Radyo) Haile Selâsiyenin Milletler Cemiyeti

konseyinde bizzat hazır bulunması bir kısım itirazlara yol açmıştır. Âza devletlerden bir çoğunun İtalyan fütuhâtını tanıdığı için şimdi Negüsün konseye gelmesi hâlâ bir Habeşistanın mevcudiyeti mânasını tazammun etmektedir.

Konseyin geldiğine göre bu gün Lort Halifaks ve Bone bu mevzu üzerinde delegelerle temas etmişlerdir.

**Amerika ateş püskürüyor**

Vaşington, 11 (Radyo) Ayan âzasından Harri bu gün neşrettiği bir makalede İngiltere ve Fransayı muahedeleri ihlâl ile ham etmekte ve İtalyanın Habeşistanı istilâsını tanımalarını hicabaver bir hiyanet diye tasvir ettikten sonra şöyle demektedir:

— Biz artık Avrupa demokrasilerinin muahedelere hürmet kâr olduklarını söyleyerek Amerika halkını aldatmamalıyız.

## Mısır tehlike içinde mi bulunuyor

**İngiliz-İtalyan anlaşması Mısırın endişesini gideremedi**

**Son tecrübeler motörlü kıtaların çok çabuk geçebileceklerini Mısırın tam emniyet altında olmadığını gösterdi**

Kahireden yazılıyor: İngiltere ile İtalya arasındaki anlaşmanın bir kısmı da Mısır taallük etmektedir. Libyadaki Mısır hududunda bulunan İtalyan kuvvetleri arttıkça ertmiştir. İngiltere ile İtalya arasında gerginlik devam ettiği müddetçe Mısırlılar da endişe göstermekten kendilerini alamıyorlardı. İtalya hükümeti Kahire hükümetine teminat vererek İtalyanın Mısır üzerinde hiç bir emeli olmadığını tekrar etmekten geri kalmamıştı. Bununla beraber Mısırlılar İngiliz-İtalyan ihtilâfının bir an

evvel ortadan kalkmasını bekliyorlardı.

Nihayet bu anlaşma oldu. Mısırlılar da buna memnun oldular. Bu anlaşmaya göre Libya'daki İtalyan kuvvetleri azaltılacak, hazarî hale getirilecektir. Yani 40.000 kişiye indirilecektir. Bununla beraber Mısırın endişesi ortadan kalkmış olmuyor. Çünkü Libya—Mısır hududunda ki İtalyan kuvvetleri azaltılmasında orada böyle kırk bin kişinin bulandırılması düşünülecek bir keyfiyettir. Son tecrübelerden anlaşılın iki şey vardır:

Sonu İkincide

## Çin-Japon harbinde vaziyet

**Büyük mağlûbiyete uğrıyan Japonlar geriliyorlar**

**Çin hücumu umumîleşti. Merkezi Çantung şimalinde ileri harekâta geçtiler**

Hankov, 11 (Radyo) — Şahar'lı seyyar bir Çin kolu Sed diçini geçmiştir. Bu kol, şimdi Pekini ancak 35 kilometre şimali garbisinde ve Pekin—Suiyan demiryolu üzerinde bulunan Şangping'e hücum etmektedir.

Resmî Çin menbalarından verilen bu haberlerde diğer bir seyyar Çin kolunun Tiençin in ancak 14 kilometre garbinde ve Tiençin — Pukov demiryolu üzerinde bulunan Yangluşu'ya hücum etmekte olduğu ilâve olunmaktadır.

**Hücum umumîleşiyor**

Hankeu, 11 (Radyo) — Resmî tebliğ:

Dün umumîleşen hücumdan sonra, Çantung'un şimalini müdafaa eden Çin merkez kıtaları on kilometrelik bir ilerleyiş kaydetmiş ve Pihien'in şimali şarkı

sinde Taliampi ve Sioliangpi köylerini geri almışlardır. Çin sag ve sol cenahları da mühim terakkiler elde etmişlerdir.

**Japonlar geliyorlar**

Büyük ziyâta ve birçok mağlûbiyetlere uğrıyan Japonlar hakiki surette zayıfladıklarını anlatacak bir tazda geri çekilmektedir. Halen, düşman, takviye kitaları bekler vaziyettedir.

Şark cephesinde Çinliler Tyngpu'ya yeniden ele geçirmişler ve bu suretle Nanking ile Vuhu arasındaki düşman münâkafe hattını tehditleri altına almışlardır.

Suiyuan'ın 25 kilometre ce nubunda şiddetli bir muharebe vukua gelmiş ve bin kadar Japon teslim olmuş ve ku mandanları muharebede ölmüş tür.

## Edebiyat: Şair Cambul Jübilesi

20 Mayıs 1938 tarihinde Sovyetler Birliği dünya edebiyat tarihinde misli bulunmayan bir jübile kutlayacaktır. Kazakistan halk şairi, Sovyetler Birliğinin en çok sevilen şairlerinden biri Cambulun şiir alanında ki faaliyetinin 75 inci yıl dönümü

Bundan hemen hemen bir asır evvel, 1846 senesi Şubatın da doğan Cambul, göçebe bir kazak ailesine mensubdur. 12 yaşında iken, Kazakların millî halk sazı olan ve telleri koyun bar sağından yapılmış bulunan Dombra çalmasını öğrenmiştir. Bu suretle melodiler dünyası genç Cambul'un zihninde ve kalbinde açılmıştır. Cambul bu ilk müzik günleri hakkında diyor ki: İhtizaz eden dombra değil fakat benim genç kalbimdir sanıyorum.

14 yaşından itibaren, Cambul müstakil bir hayat sürmeğe başlamıştır. Ağuldan ağula, köyden köye, stanitsaya gitmekte ve bu suretle hayatını ve yiyeceğini kazanmaktadır.

Cambul, ilk şarkısını, tam bundan 75 sene evvel irticalen etmiş ve çalmıştır. Bu, bir ağıl da bir düğün esasında olmuştur. Cambul, bu türküde, yankılarını çiçek yapraklarına ve saçlarını yıldız bir geceye ben zettiği gelini methetmiş ve bu şarkı büyük bir muvaffakiyet kazanmıştır. İşte o günden itibaren, Cambul, irticalen şarkı söyleyen bir şair, bir aşık, Kazak lehçesi ile bir Akın olmuştur. Akın, eserinin güfte ve bestesini bizzat kendisi tanzim eden ve dombra ile bizzat kendi çalıp söylediği bir halk şairidir. Cambul, işte bu güç sanatın büyük bir dahisidir.

Kazakistan'da bir çok meşhur akınlar çıkmış, faka hiç biri Cambulun kabına varamamıştır. Cambul, okuyup yazma bilmez, fakat hayret verici bir hafızaya sahiptir. Çok büyük miktarda Kazak şarkıları, hikâyeleri, destanları ve şiirlerini ezberlebilir. Kırgız destanı (Manasa), binbir gecenin bir çok masalları, Firdevsadin, Puşkinin, Gorkinin ve Şevçenkunun bir çok şiirleri hafızasındadır. Milletinin tarihini çok iyi bilen Cambul, Kazakların hamaset destanları hakkında bir çok şiirler ve şarkılar yazmıştır.

İnkilâptan evvel, Cambulun eserleri, Çarlık rejimine hücum etmekte ve kederle mal bulunmakta idi. Kazakların haksızlıklara maruz kalmalarından ve cezalet içinde bırakılmalarından dolayı meşuresini terennüm ediyordu. Mamafih, Cambul, o zaman Kırgız ve Kazak steplerinin haricinde tanınmamakta idi. Fakat 1917 inkılabı Cambul'u bütün Sovyetler Birliğinin büyük şairi yapmıştır. Esasen, inkilâp ve ondan sonraki terakilerle, Cambulun mevzuları da genişlemiş, tebhileri fazlaşmış, fazlaşmış ve nihayet lisanı ve şiirlerindeki ahengi zenginleşmiştir. Cambul, inkilâbı şiirlerinde terennüm etmeğe başlamıştır.

Yeni şiirlerinde genç Kazakistan'da galebe çalan endüstri, traktör sürüleri, Turksib demir yolu, stepler üzerinde uçan tay yareler, gittikçe fazlaşan koyun ve at sürüleri ve memleketin kültürel kalkınması, çok büyük bir heyecan ve aynı derece büyük bir muvaffakiyetle yer almıştır.

Kazakistan halk şairi olmakla beraber, Cambul, nasıy nalist değildir. Milletler arasında ki dostlukları, milletlerin kardeşliğinden ve enternasyonal tesadüden bahsetmekte ve bunları terennüm ederek yükseltmektedir. Bu sahada çok güzel şiirleri vardır.

Cambul, Çin milletinin tecevüze karşı mücadelesine ve İspanyol meselesine dair de çok

## Şehir ve Memleket haberleri

*İktisadi buhran zammına oid*

### Maliye Vekâleti teşkilatına bir tamim gönderdi

Maliye Vekâleti 2416 numaralı kanun mucibince alınmakta olan iktisadi buhran zamanına aid misil ve yüzde zamları hakkında 12.2.935 tarih ve 3249-20 numaralı umumî tebliğine ek bir tamim yapmıştır. Vekâlet bu tamiminde diyor ki:

«1- Hizmet erbabı haricinde mükelleflerin kazanç vergileri üzerinden 2416 numaralı kanun mucibince alınmakta olan 15 nisbetindeki iktisadi buhran zammına, kazanç vergisine tebean lazım gelen misil veya yüzde zamların tahakkuk ve bütçeye irad kaydını da bazı mahallerce yanlışlıklar yapıldığı anlaşıldığından keyfiyetin tevzihihine lüzum görülmüştür.

2416 numaralı kanunun birinci maddesinde (bu kanun mucibince alınacak buhran zammı kazanç vergisiyle beraber ve aynı hükümlere tevfikeyen tahsil olunur) denilmiş ve bu kanunun müzeyyel bulunduğu 1890 numaralı kanunun 11 inci maddesinde de aynı esaslar kabul edilmiş olduğundan 2395 numaralı kanunda yazılı mecburiyetlere riayetsizlik halinde kazancın vergisine yapılacak olan misil veya yüzde zamların aynı hükümlere tevfikeyen tahak-

kuk ettirilmesi icabeden 15 nisbetindeki iktisadi buhran vergisi ne de ilâvesi iktiza eder.

İktisadi buhran vergisine yapılacak olan bu zamlarda kazanç vergisine yapılan zamlar gibi veridat bütçesinin 44 üncü cezalar faslının 2 m cezaları maddesine irad kaydedilmesi ve bunun temini için, tahakkukatın da ona göre icrası lazımdır.

Mesela; Bayanname vermeyen bir mükellef namına 100 lira kazanç vergisi tarh ve buna 100 lira da misil zammı irad edilmiş olsa, kazanç vergisi nisbetinde 20 lira iktisadi buhran vergisi tarh ve buna da keza 20 lira misil zammı yapılması icabeder. Bu misale göre kazanç vergisinin ve iktisadi buhran vergisinin asılları olan (100 zaid 20) 120 liranın aid olduğu fasillara ve her ikisinin misil zammı olan (100 zaid 20-720) liranın da bütçenin 44 üncü ceza lar faslına kaydedilmesi lazımdır. 2 - 12/2/1925 tarih ve 3249, 20 numaralı umumî tebliğ hükümleri bakılır.

Ona göre muamele yapılması esbabının temini ve keyfiyetin merkez ve mühakkazalar mal memurlarına da tebliği rica olunur.

### Tan aleyhine açılan dava Duruşmaya dün de devam edildi

Mersinde milyonluk döviz kaçakçılığı yapıldığı hakkında ki neşriyat üzerine Tan gazetesini aleyhine açılan davanın duruşmasına dün de Mersin mahkemesinde devam edildi.

Davacılarından Mustafa Erdiş ve Oktavya Brazafoli vekili Avukat Sadık ve Kemal Ender, Tan gazetesini vekili avukat Hüseyin Antebelli hazır bulundular.

Geçen duruşmada Ahmet Emin Yalman'ın ifadesinin istinabe ile İstanbul'da alınmasına karar verilmişti. Bu duruşmada istinabeyle İstanbul'dan henüz cevap gelmediği için muhakeme 28 mayısa talik edildi.

### iki artist

### Barda birbirini döğdüler. Birer ay hapse mahkûm oldular

Evvelki gece Çukurova barında bir hadise olmuş müzisenlerden cabirle artistlerden Muazzez birbirlerini dövmüşlerdir. Dün sabah öürmü meşhurlar mahkemesinde duruşmaları yapılan artist ve müzisyenin her ikisi de birer ay hapse mahkûm edilmiş ve derhal haklarındaki muamele temamlanarak hapishaneye gönderilmişlerdir.

Öğleden sonra Cabir ve Muazzez müddetumullüğe müracaat ederek davalarından vazgeçtiklerini bildirmişler ve cezalarının iskatinı istemişlerdir.

heyecanlı şiirler yazmıştır.

Bir çok şiirlerine mevzu olarak Stalin'i almış olan Cambul'un şiir ve şarkıları sade, lirik samimi ve herkes için anlaşılır bir mahiyettedir, fakat aynı zamanda büyük bir dinamizmi ve hakikî şiiriyeti haizdir.

Cambul' halen 92 yaşında dır. Buna rağmen genç, dinç ve iği yaratıcı enerji ile halâ doludur. Memlekette her olan şey onu halâ çok yakından alâkadar etmekte ve tam bir akın gibi her hadise, her sosyal vaka on

### Başbakanımız ve hariciye vekilimizin Belgradda temaları

(Birinciden artan)

Başbakan ve Hariciye Vekilinin Yugoslavyaya yaptıkları ziyaretin Yugoslav milleti için bir sevinç vesilesi olduğunu söylemiş ve Balkan Antantı çerçevesi için de iki memleketin reel siyasetini tam bir emniyet ve itimadla zikrederek Türkiye'ye yaptığı ziyarette elde edilen parlak muvaffakiyetlere yakından şahit olduğunu tebarüz ettirerek kadelerini Atatürk'ün şerefine dost ve müttefik Türkiye'nin refah ve saadetine B. Bayarın sıhhatine kaldırmıştır.

### B. Bayarın cevabı

Doktor Stoyadinoviçin nutkuna cevap veren B. Bayar hükümeti kraliyeye, gösterdikleri samimî misafirperverlikten dolayı kahraman Yugoslav milletine ve gördükleri dostane tezahürle re şahit olduğunu söyleyerek «Milletimin en büyük emeli güzel memleketinin mesut görmektir» demiş ve Balkan Antantının en samimî semereler verdiğini bu samimî temaların Antantın takviye ettiğini söyleyerek Balkan Antantının ilelebet yaşayacağına heyecanlı bir lisanla tebarüz ettirmiş ve kadelerini Samajeste İkinci Piyer şerefine, Prens Polun sıhhatine, Yugoslav milletinin saadetine kaldırmıştır.

Ziyafetten sonra bir konser verilmiştir.

da bir şiir veya şarkı mevzu olmaktadır. Netekim son zamanlarda Puşkin'in jübilesi, Gorkinin öümü, Papanin grubunun dönüşü gibi hadiseler üzerine yazılmış kaideleri vardır.

Cambul'un şarkıları ve destanları Sovyetler Birliğinde oturan hemen bütün milletlerin diline çevrilmiştir. Cambul, her yerde büyük bir şöreti haizdir. İş Kızıl Bayrak nişanı ile taltif edilmiş olan Cambulun jübilesi, bütün sovyet halkı için büyük bir bayram olacaktır.

### Ceyhanda Son yağmurlar büyük hasarat yaptı

Ceyhan (Husulî muhabirimiz den) — Son şiddetli yağmurlar ve dolu Ceyhanda epyice hasarı mucip olmuştur. Kasabada şimdiye kadar görülmemiş şekildeki yağmur sağdığı beş saat devam etmiş, iki de yıldırım düşmüştür. Yıldırımın birisi iramak kenarında boş bir yere düşmüş, diğeri belediye bahçesinin önünde nehir içinçe düşerek sarsıntının şiddetle bahçenin lokanta kısmını tahrip etmiştir. Dolu yüzünden Hüruşağ, Şukriye, Körell, Tatarlı, Bakırılı, Altıgöz, Bekirli, Dağistan, Naşidiye, Meçebey, Zircirli ve Cebra köylerinin hububat mahsulü mühim hasara uğramıştır.

Bilhassa Bakırılıda dolu sekiz saat mütemadiyen yağmış. Ahmet Muhtarın iki bin dönümlük hububat tarlasını âdeta orak makine sile biçer gibi yerle beraber etmiş, bundan başka iki inekle altı koyununu öldürmüştür. Dolunun vurduğu saha 25 bin dönüme yakındır. Bunun on, on iki bin dönümlüğü tamamile harap olduğu söylenmektedir.

### Adana koşu yerinde Feci bir kaza oldu bir kişi öldü

Adana — Pazar günü şehrimiz hipodromunda feci bir kaza olmuştur. Koşu kısmında, at yarışları için ekzersiz yapmakta olan atlardan ikisi süratli bir gidiş te birbirlerine fena halde çarpmış ve derhal ölmüşlerdir.

Atların üzerinde bulunan biniciler de birisi ölmüş ve diğeri de ağır surette yaralanmıştır. Ölen Jokey Ceyhanda Ahmet Cemil'in atını kullanmakta olan Seyfidir. Ağır yaralanan Urfulu Bay Mehmed'in atını idare eden Hasbiddir.

Hasbiddin kaborgaları kırılmış ve ağır yaralı bir halde hastaneye sevk edilmiştir. Kazanın sebebi binicilerin atları yanyana koşturmayarak karşılıklı koşturmalarıdır.

### Petrol kanununa bir fıkra eklenecek

Ankara — Petrol kanununun birinci maddesine bir fıkra ilâvesine dair hükümet meclise bir lâyiha vermiştir. Bu lâyihayada miktar ve evsaf bakımından petrol istihsaline müsait olmadığı iktisat vekâletince tebli edilen asfaltlar mezkûr vekâletçe idare edilmek üzere taşocakları nizamnamesi hükümlerine tâbi tutulması teklif olunmaktadır.

### Mısır tehlike içinde mi bulunuyor

Birinciden artan

1 — Çok kısa bir zaman zarfında birkaç gün içinde İtalyadan Trablusgarbe takviye kuvvetleri gönderilebilir.

2 — Mısır ise bu suretle hiç bir zaman tam bir emniyet altında kalamaz.

Mısırın garbinde İngilizler tarafından yapılan manevraların neticesinde anlaşılmalıdır ki bu günkü motörlü kıtaat için çölleri aşmak öyle zor işlerden değildir. Onun için far-za Mısır'a hücum etmek istiyecek bir düşman da tam tehzizatı ile, motörlü ve saiti ile çöl maniasını aşabilecek tir. Evet. Artık İngiliz - İtalyan anlaşması üzerine böyle birçok tehlike ihtimalleri de oradan kalkmış oluyorsa da Mısırlılar kendi memleketlerinin müdafaa sı için kuvvetli olmanın lüzumunu takdir etmiyor değildir.

## İhya edilecek bir âdet Kiler Ananesi En büyük vazife ev kadınına düşmektedir

**Çünkü: Yuvaı yapan dişi kuştur. Kiler siz ev tatsız yuvadır**

Atalarımız ne güzel söylemişler; Yuvaı yapan dişi kuştur. Bu, kadın aile hayatındaki ve cemiyet içindeki yüksek rolünü bu darbimesel kadar kuvvetle anlatan diğer bir vecize hatırlamıyoruz.

Kadının bilhassa ev ekonomisinde oynadığı ve oynayabileceği rol gayet büyüktür. Burada ev ekonomisi tabirini gayet gayet geniş manasında kullanıyoruz. Yani yalnız doğrudan doğruya para bakımından yapılan yahut yapılması mümkün olan tasarrufları değil, aynı zamanda bilgili bir çocuk bakımının, anlamlı bir eşya bakımının, dik katlı bir sağlık bakımının da dolayısıyla ailenin bütçesi üzerinde yapacağı müsbet tesirleri de bahsediyoruz.

Ailenin gidasını, besleme bilgilerinin varabildiği en son esaslara göre tanzim etmesini bilen bir ev kadını hiç şüphesiz ki, ailesinin yalnız sağlığını değil, kesesini de korumuş olur.

Gıda tarzımızı iyi tanzim edemediğimiz için, bir çok böbrek, karaciğer, mide, barsak hastalıkları, âdeta millî hastalıklarımız arasında yer almıştır.

Ucuve ve aynı zamanda sıhhi beslenmenin sırlarına vakıf olan bir ev kadını hiç şüphesiz ki, ailesinin sağlığından ve kesesinden bir çok tasarruflar teminine muvaffak olur. Ev kadınının aile varlığındaki ve dolayısıyla millet sağlığı, nüfus ve iktisad serveleri üzerindeki tesirlerinin ehemiyeti böylece canlandırıldık tan sonra iyi bir ev kadını olmanın şerefi ve mesuliyeti kendiliğinden anlaşılır.

### Kiler Ananesi

Eski türk evlerinin gayet güzel bir âdeti vardı; Kiler.

Hatta (Kilersiz ev, tatsız yuva diye bir darbimeselemiz bile vardır.

Bugün bile bu ananeye sadık kalmış bir çok ailelerin bulunduğu şüphesizdir.

Yalnız eskiden her türk evinin ayrılmaz bir parçasını teşkil eden kiler bugün itiraf edelim ki, yavaş yavaş ortadan kaybolmaktadır.

Bazıları bu neticeyi modern yaşama tarzımızın ve apartman hayatının bir zarureti olarak kabul ediyorlar. Eğer modern yaşama tarzı ve apartman hayatı, kilerin evden kovulmasına bir sebep teşkil etseydi, bu ananenin Avrupada aynı suretle yok olması lâzım gelirdi.

Halbuki modern hayatın incablarına uyarak Avrupada kiler de kendisine yeni bir çekidözen vermiş ve böylelikle hayatı yetini muhafaza etmiştir.

Eski kiler âdeta bir erzak deposu mahiyetinde idi. Onun için tuttuğu yer de yani haçmi de genişti. Modern kiler ise daha ziyade reçel, şurup turşu gibi ev mamulâtına inhisar ediyor.

Eski kilerde toptan almanın tasarrufunu düşünerek sandık, sandık şeker, teneke, teneke peynir ve yağ, çuval, çuval pirinç, fasulye, bakla, mercimek, soğan ve sairer saklanırdı. Ayrıca evden yapma kavanoz, kavanoz reçeller, turgular, şişe şişe şurupları bulunurdu.

Tırnaklarının cilasına ve derilerinin halâvet ve taravetine en düşkü olan bayanlarımızı bile katiyetle temin edebiliriz ki bu endişeleri katiyetle varid değildir. Eğer varid olsaydı aynı endişelerden mahrum olabilecek

lerini sanmadığımız diğer Avrupa kadınlarının da reçel, şurup yapmak sevdasından vaz geçmeleri icab ederdi. Nasıl yukarıda söyledığımız gibi apartman hayatı Avrupada kiler âdetinin yeni bir şekilde yaşanmasına mani olmamışsa, manikürlü tırnaklar da Avrupada kileri öldüreme miştir.

Kileri manikürlü tırnak rakabetinden kurtaran hayırlı vasıta, lâstik eldiven olmuştur. En hassas ve en nazik elleri bile ince lâstik eldivenler sayesinde taze yemışlerin renklerinden ve asitlerinden korumak mümkündür.

Yer darlığı ve manikür endişeleri böylelikle ortadan kalkınca kiler, ananemizin yeni bir şekilde canlanması için hiç bir sebep yoktur.

Kiler ananesinin ihyasında hem sıhat bakımından, hem de maddî tasarruf bakımından büyük menfaatlerimiz vardır.

Biliyoruz ki, şeker hava kadar uzviyetimiz için lâzım ve faydalı bir maddedir.

Benzinsiz bir motör ve kömürsüz bir lokomotif nasıl işlemezse, şekerlessiz bir vücud makinesi de çalışamaz ve yaşayamaz. Şeker bünyemizin enerji kaynağıdır. Bu itibarla gıdalarımız arasında şekerin büyük bir rolü vardır. Onun için ona lâyık olduğu ehemmiyeti vermeyiz lâzım gelir.

Şekerin muhtelif istihlak şekilleri arasında en güzel ve en sıhhi, hiç şüphesiz ki, reçel, şurup şeklinde olmalıdır. Bu suretle yalnız şekerin değil, yemışlerin de muhtelif şifalı hassaslarının dan faydalanmış oluyoruz. Ve Türkiye hiç şüphesiz ki, en çesidli bir yemiş memleketidir. Şekerin de son senelerde bir hayli ucuzlamış olması, kiler ananesinin ihyasında çok müsbet bir rol oynayabilecek âmillerden biri olmuştur. Balkan memleketleri içinde en ve hattâ İtalyadan ve Almanyanadan daha ucuz şeker yiyebilen memleket Türkiyedir.

Demek ki; şekerin pahalı olduğu itirazı da artık ortadan kalkmıştır.

O halde kiler ananesinin yeniden bir moda halinde bütün türk evlerinde canlanmasına mani olabilecek makûl hiç bir sebep yoktur.

Evde hazırlanan reçel ve şurupların lezzet, nefaset ve temizliğinin de sokaktan alınacaklara nisbetle daha üstün olduğu da muhakkaktır.

Bütün bunlara ilâveten de evde yapılan reçel ve şurupların dışarıdan alınacaklardan daha ucuza mal olacağı şüphesizdir.

O halde sayın ev kadınları, milletimizin sağlık serveti ve tasarruf gücü bakımından çok ehemmiyetli bir müessesese olan kileri yeni şartlara uygun bir tarzda canlandırmak vazifesi size düşüyor.

Bu eski ananemizi bir moda halinde yeniden yaşatmakla yeni başlayan taze yemiş mevsiminde kavanoz reçel, şişe, şişe şurup, hazırlamak için kollarımızı sıvayalım.

## Dünyada Neler oluyor?

## Cüceden büyük adam da çıkarmış

Cücelerin ahmak olduğunu söyleyen gazeteciye bir Mısırlı dava etti

Kahirede garip bir dava görülüyor:

Dava eden, cüce bir adam..

Dava ettiği de bir gazeteci

Gazeteci, Mısırdaki çıkan Arapça bir mecmuada bir yazı yazmış:

"Cüceler ahmak olur, uzun boylular akıllı" demiş. Mısırdaki cüce her halde az değil fakat, bu sözden kendisine hakaret çıkaran, yalnız bu cüce oluyor ve derhal mahkemeye müracaat ediyor.

Diyor ki:

"Bu adam, yazdığı yazıda cücelerin ahmak olduğunu söylüyor. Bu, hem bizlere haka rettir, hem de tarihe karşı büyük bir hata,

"Tarih isbat eder ki, cücelerden de büyük adam yetmiştir. Yalnız Mısır tarihi ne bakmak kâfidir. Eski Mısırlıların meşhur bir siması vardır ki, herkes heykelini görmüştür. Karısının yanında oturmuş bir vaziyette gösterilen bu adam Se Neb'dir ve Mısır tarihinde büyük bir yeri vardır.

"Se Neb Firavunun sarayındaki bütün cücelerin başı idi ve nihayet saray ailesine mensup bir prensesle evlendi"

Bu eski Mısırlıların cücelere karşı gösterdikleri hürmeti isbat eden bir delildir.

Yine bir Mısır kitabesinden öğrendiğimize göre, Se Neb çok zengin bir adammış 10,015 öküzü, 10,000 ineği, 12,017 katırı, 10,200 eşiği, 10,205 keçisi ve 10,13 koyunu varmış. Bu serveti ona ve ren Mısırlılardır. Bu da Mısırlıların cücelere karşı olan hürmet ve sevgisini gösteren ikinci bir misaldir.

"Kahire müzesinde daha birçok heykel ve kitabeler vardır ki, eski Mısırlıların cücelere kıymet verdiğini gösterir. Bizim de, eski Mısırlılar gibi, cücelere hürmet etmemiz lazımdır."

Mahkeme cüce Mısırlının sözlerini ve ortaya serdiği delilleri dinlemiş; fakat henüz bir karar vermemiştir.

## Uçan bir ecza fabrikası

İstanbul - Almanyadan kalkacak olan bir tayyare, haf taya salı günü on birde Yeşil köyü hava meydanına inecektir. Bu tayyare, bir Alman ecza fabrikası tarafından bütün Avrupada döleştirilmiş seyir bir eczane'dir. Bu tayyareye uçan eczane adı verilmiştir. Yeşilköyde bu münasebetle öğleyin bir ziyafet ve akşam da ayrıca bir çay ziyafeti verilecektir. Ziyafete davet edilenler için hususî otobüsler kiralanmıştır. Uçan eczane, bir can kurtaran uçağıdır. Herhangi bir yerde sarf hastalık çıkarsa oraya derhal lâzımgelen ilaç, serum ve aşı yetiştirmeyi temin maksadıyla içinde tam tertibatlı bir eczane bulunmaktadır.

## Vekaletname

-Dünden kalan-

Şeriklerinden bulunduğumuz (Şahap hancı ve kardeşleri ve şerikleri halil Bilgin) unvanı altında Mersinde tesis edilecek kollektif ticaret şirket mukavelenamesini bizi temsil eden tanzim ve imzaya ve bu şirket muamelâtını tedvire ve nam ve hesabımıza her nevi emval ve emtia tüccariyeyi satmağa vesatın almağa bedellerini tediyeye ve tesviye veya abz ve kabza, gümrük idareleri vapur ve şimendifer kumpanyaları nezdindeki muamele'âtımızı takip ve intaca ve namımıza mevrit taahhütlü taahhütsüz kıymetli ve kıymetsiz paket evrak, mektup ve telgrafları ve emtiayı, ahiz ve tesellü meve mukabilinde makbuz ve ibra senetleri itasına devairi resmîye ve gayri resmîye, bankalar, bangerler, ve sair müessesatı maliye ile eşhas zimmetinde tahakkuk etmiş ve edecek bilumum mebalîği talep ve ahiz ve kabza, bankalar nezdinde namımıza hesabı cari küşadına her nevi mebalîği depoya veya ahiz ve kabza emval ve eşyayı ticariyeyi ruhun irae ederek istikraza emtia üzerine avans mukavele'âmeleri akdine mukavele ve bordroları imzaya, verilecek paraları ahze ve ticarethanemiz namına senetleri mektupları telgrafları imzaya keza'lık nam ve hesabımıza müzayede ve münakasalara iştirake, pey sürmeğe, tevdi ve istirdada ve uhdemizde tekrâr ü halinde taahhüdâtı ifaya ve taahhüt mu kabili tediyesi lâzımgelen mebalîği tahsile mukavelename akit ve imzaya hasıl muamelâti ticariyemizin hüsnü suretle tedviri için muktazi ve kanunen bizim yapabileceğimiz bütün muameleleri son dereceye kadar ifa ve ikmale ve bu işlerle sair cihetlerden mütevellit olarak bizim başkalarına karşı açtığımız ve açacağımız, başkalarının bize karşı açtıkları ve açacakları bütün davalardan dolayı türkiye cumhuriyeti mahkemelerinin meclislerinin ve dairelerle müesseselerinin her kısım ve derecesine hersıfat ve tarik ve suretle bizi temsile, ye min, teklif ve kabule veya redde, şühut ikame ve istimamı talebe, iflâsa müteallik bilcümle muamelâti ifaya, iflâs talebine ve redde konkordato akdine ve aleyhine itiraza sindik ve muhasip tayin ve azline, haczi ihtiyati ve icrayı vaz ve fekkini talebe, icra dairelerinde takibi muameleye, karar ve ilanların nakzını talebe, ahiz ve kabza, sulh ve ibraya, davadan feragate ve tahkime ve lüzumunda bu şeraitin bir kısmı veya tamamı ile başkalarını da tevkil ve teşrik ve azle, hasıl haklarımızı ve menfaatlerimizi muhafaza ve müdafaa için münasib göreceği her tedbir ve muameleleri ifaya mezon olmak üzere Mersinin Mahmudiye mahallesinde mukim babamız Ahmet Necati hancıyı umumî vekil tayin ettik.

Adres; Galatasaray lisesinde 10 üncü sınıfta 1070 numarada ve mektepte mukim Necati Hancı oğlu Şahap Necati imzası

Hayriye lisesinde 5 inci sınıfta 50 numarada ve mektup binasında mukim Necati Hancı oğlu Hasan Hancı imzası 9 4 938

No. 5582

Önümüzde okunan anlatılan bu vekâletname altındaki imzaların adları sanlarımız bildiğimiz ve ehliyeti kanunîyeyi haiz bulduklarını yakinen bildiğimiz Necati Hancı oğulları Şahap Hancı ile Hasan Hancının olduğunu ve içindekileri baştan başa kabul ettikten sonra önümüzde koyduklarını tasdik ederiz.

Bakır köyünde Yakut sokağında 18 numarada Refael oğlu Yaku Refael imzası

Sirkecide Hocapaşada Dervişler sokağında 4 numarada mukim Kalos oğlu Kamarot Ohannes Talyan imzası

Bin dokuz yüz otuz sekiz yıl Nisanın 9 uncu günü bu vekâletname altındaki imzaların adları sanları yukarıda yazılı tanıdıkların bildirmelerine göre Necati Hancı oğulları Şahap hancı ile Hasan hancının olduğuna tasdik ederim. 9 4 938

İstanbul 6 nci Noteri Galip Bingöl R. mührü imzası

Elimdeki asla aynıdır.

No. 2052

Ahmet Necati Hancı oğlundan getirilen bu vekâletname elindeki asilla karşılaştırıldı aynı görüldü biri saklandı bu nüsha musaddak olarak kendisine verildi

Bin dokuz yüz otuz sekiz yıl 4 üncü ayın 19 uncu günü. Mersin Noteri

H. Başman imzası resmî mührü

## Mersin Piyasası

11-5-938

K. S.

Pamuklar	
Kievlant	40
Dağmal	28
Kapı malı	27
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	26
buğday - çavdar	
Sert şark	5,25
Yumuşak	5,12,5
Yerli buğdayı	
Çavdar	4,62,5
Anadol yulaf	
arpa	
Anadol	3,87,5
Yerli alivre yeni M.	3,50
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	6,8
Yulaf yerli	
Mercimek yozgat	4,62 5,5
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75
Cehri	11
Susam	16

## yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	44
Aydın	50
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	110 120
Yozgat	
Keçi kılı	50
" dabağ	
pirinçler	
Birinci nevi mal	-20
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104 - 105

## Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

## badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı " "	
Acı çekirdek	33 34
Urfa Yağı	
İçel "	90

## Mersin Adliye encümeni reisliğinden

Mahkememizde açık olan zabıt kâtipliği için 14-5-938 cumartesi günü saat 9 da imtihan yapılacağından talib olan, orta mekteb mezunu ve askerlikle ilişği bulunmayanların o güne kadar vesikalaları birlikte Adliye encümeni reisliğine müracaatları ilân olunur.

## Mürettip, makinist mücellit ARAYORUZ

Matbaamızda çalışmak üzere Mürettip, Makinist ve Mücellide ihtiyacımız vardır. İsteklilerin müdürlüğe müracaatları

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Sene'lik	1200 Kr.	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânatın satırı 10 Kurustur.		

## İLAN

## Mersin Orman Mühendisliğinden:

M3.	Cinsi	Lira Ku.	% 7,5 muvakkat teminatı	Lira Ku
25	Çam	4 90		9 19
25	"	4 90		9 19
30	"	4 90		11 00
30	"	4 90		11 00
40	"	4 90		14 70
40	"	4 90		14 70
39	"	4 90		13 17
50	"	4 90		18 38

Mersinin eveili köyü civarında vaki Yüksek oluk devlet ormanından yukarıda sekiz kaleme yazılı kerestelik çam ağacı 11-5-938 tarihinden itibaren 25 5-938 çarşamba günü saat 16 da ihale edilmek üzere 15 gün müddetle açık ve köylü küçük artırmasile satışa çıkarılmıştır. Taliplerin şartnamede yazılı ve kereste işle işigal ve geçindigine dair vesikayı ibraz etmeleri ve şaraiti anlamak istiyenlerin orman mühendisliğine ve ihale günü Mersin orman binasında müteşekkil ihale komisyonuna müracaatları ilân olunur. 12 15 20-24

## İLAN

## İçel Hususî muhasebe müdürlüğünden

Yaz mevsimine mahsus dört aylık icarı açık artırmaya konulan Gözne yaylasındaki eski vilâyet evine, tayin edilen müdet zarfında istekli çıkmadığından olbaptaki artırması 16 Mayıs 938 tarihi ne rastlayan pazartesi günü saat 16 ya kadar uzatılmıştır.

Sözü geçen evin dört aylık muhammen bedeli 150 liradır. muvakkat teminat tutarı 11 lira 25 kuruştur. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün Hususî muhasebe müdürlüğüne ve ihale günü belli saatda daimî encümene baş vurmaları ilân olunur.

## İLAN

## İçel Tapu Direktörlüğünden

Mersinin Bahçe mahallesinden gayri mübadillerden Ar kiru ve Ermiyoniya sit iken Ziraat bankasınca Ali İrfan karısı Sıddıkaya satılan doğusu Serezli Ahmet batısı Mehmet Miyase veresesi iken muhtar Ali Lâtif Kuzeyi Alyas ası ve Miyase veresesi kiblesi deniz ile çevrili 919 metre arsa senetsiz olup 23 Mayıs 938 pazartesi günü mah. İllen keşif ve tahkik edileceğinden veraset ve tasarruf iddiasında bulunâlar varsa aynı gün mahallinde hazır bulunmaları ve ya Tapu müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

## İLAN

## İçel Nafia Direktörlüğünden

1- 938 malî yılı içinde devlet demir yolları için hariçten gelecek tahminen 14 bin 100 ton miktarındaki bilumum inşaat malzemesinin mavunalarından alınarak demir yolları iskelesindeki vagonlara tahmil ve vagon bulunmadığı takdirde gösterilecek depolara cins cins tefrik ve istif ile tekerrar vagonlara tahmil işinin muhammen bedeli 4935 lira olup 22-4-938 tarihinden itibaren kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.

2- Eksiltme günü 16-5-938 tarihine rastlayan pazartesi saat 15 de mersin Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

3- isteklilerin muhammen bedelin yüzde yedi buçuk nisbetindeki teminat miktarı olan 370,13 lirayı mal sandığına makbuz mukabilinde yatırmaları ve yahut o miktar teminat mektubu ile eksiltme gününde muayyen saattan evvel teklif mektuplarıyla birlikte komisyon reisliğine makbuz mukabilinde tediyeye edeceklerdir. mektupların postada gecikmesi kabul edilmez.

4- Şartname ve diğer evrakı görmek ve fazla malûmat almak istiyenlerin Nafia müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. 23-29 5-12

## İLAN

## İçel Defterdarlığından;

Kazası	Mevki	Cinsi	Miktarı	Bedeli	Müddeti	icrar
Mersin	Çarşıda Ak- deniz oteli civarında	dükkan	12 No. lu	150 lira	1 sene	edir
»	»	»	2 kapı no. lu	100 »	1 »	»
»	Hükümet Mağaza civarı	»	117 no. lu	250 »	1 »	»
»	Mahmudiye mahalle- lesinde 151 inci so- kuk 21 no.	»	Ev 4 odalı	200 »	1 »	»
»	Bahçe M. 14 dönüm bah- Silifke cad. çe ve ev	»	»	250 »	1 »	»

Yukarıda hudud ve evsafı yazılı Leş parça ev ve mağaza ve dükkan 1 haziran 938 tarihinden haziran 939 tarihine kadar bir sene müddetle icara verilmek üzere müzayedeye konulmuştur sürülen pehler haddi lâyük görüldüğü takdirde ihale günü olan 16-5-938 pazartesi günü saat 16 da ve açık artırma ile ihale edileceğinden talip olanların yüzde 7 buçuk teminat yatırarak defterdarlıkta müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur. 10-12 14-15

## İLAN

## Mersin Orman müdürlüğünden;

M3. DM3.	Cinsi	Lira	Ku.
26.800	Çam	4	90

Mersinin Gözne köyü civarında Kömürcü tepe devlet ormanından yukarıda yazılı kerestelik ağaç 23-5-938 pazartesi günü saat 16 da ihale edilmek üzere 15 gün müddetle açık artırma ile serbest satışa çıkarılmıştır. Muvakkat teminatı yüzde 7,5 hesabile 985 kuruştur. Taliplerin şartnamede yazılı vesikalari hâmil bulunmaları, şerhleri an lamak için Mersin Orman mühendisliğine ve ihale günü orman binasındaki satış komisyonuna müracaatları ilân olunur. 8 12-17 22

## Mersin inhisarlar müdürlüğünden

Mukaveleinin akdından itibaren bir sene müddetle Mersin inhisarlar idaresinden Silifke, Mut ve Gülnar idarelerine ve aynı idarelerden Mersin idaresine sevkolacak bütün, içki ve sair eşyanın kara nakliyatına talip çıkmadığından 8-5-938 gününden itibaren eksiltme 10 gün uzatılmıştır. Talip olanların Silifke inhisarlar müdüriyetine müracaatla eksiltmeye iştirakleri ilân olunur.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sibi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğumuz arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadiğı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği ragbet ve teveccühü kargısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU şairimiz Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazimsizliğe bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

## İLAN

## Tarsus Tapu memurluğundan;

Sağı Çakıtlı Salih oğlu Salih havlusu ve tariki has solu Cemaeddin ve berber Ali ve reseleri hane ve havlusu naka sı nacar Yasin iken arzuhalcı Halil Hüsnü vereseleri haneleri cephesi eski Aba oğlu Şaban vereseleri hanesi.

Yukarıda hududu yazılı Tarsusun Hatay mahallesinde kain bir bap hane halilin ecdadından intikalen temellükünde olup vefatle kızı Emineye kaldığı ve Emine tarafından 324 senesinde haricen ayri mahalleden Mehmet oğlu Abdurrahmana satarak tarihi mezkürdenberi nizasız ve fasilasız tasarrufunda olduğu ve Abdurrahmanın da 336 senesinde ölmesiyle karısı Emine ve oğulları Hasan, Cemaeddin Süleyman ve kızları Hatice ve Zahideyi terkettiğinden namlarına tescilli istenmekte olduğundan bu hanenin keşfi için mahalline 19-5-938 çarşamba günü memur gönderileceğinden tasarruf ile alakadar bulunanlar varsa keşif günü keşif memurluğuna veya tapu memurluğuna müracaatları lü zumu ilân olunur.

## İLAN

## Mersin Askerlik Şubesi reisliğinden;

Şubemizde kayıtlı emekli ve Yedek subayların ve askeri memurların mutad olan senelik yoklamaları 1 Haziran 938 de başlıyacak 30 Haziran 938 akşamına kadar bir ay devam edecektir. Bu müddet içinde vesikalari ile şubemize müracaat etmelerini rica ederim. 12-19-25-31

## Satılık ev

Mersinin Mahmudiye mahallesinde Küçük hamam civarında 151 inci sokak 15 numaralı ev satılıktır.

Ev tahtani dört oda bir mutbahdır. İçerisinde çeşmesi tulumbası vardır. Altı bodrumdur. Almak isteyenlerin matbaamıza müracaatları, 4-5

## İLAN

## Adana Cumhuriyet müddei umumlüğünden

S-yhan ceza evinde bulunan mahkûm ve mevkullara 16938 tarihinden 315939 tarihine kadar verilecek bir senelik üç yıldız ikinci nevi undan yapılacak 165000 kilo ekmeğin münakasaya çıkarılmış olduğundan talip olanlara ihale günü bulunan 30-5-938 pazartesi günü saat 11 de Adana C. M. U. liği makamında toplanacak olan komisyona müracaatları ve şartnameyi görmek isteyenler tatil günlerinden maada hergün Adana ve Mersin C. M. Umumlüklerine müracaatları ilân olunur. 12-15-18 21

## Fabrika ve Sinaî müessese

## Sahiplerinin nazarı dikkatine

Mersinde şimdiye kadar bir dökümbane bulunmadığından döküm işi olanlar uzun masraf ve külfetler ihtiyar etmekte Tarsus, Adana ve sair mahallere giderek işlerini yaptırmakta idiler. Bu ihtiyacı nazarı dikkate alarak Mersinde Ata Çelebi Basımevi civarında 31 numaralı sokakta yeni bir Dökümbane açtım.

Dökümbanemde her nevi döküm işleri yapılmaktadır. Fiyat çok mutedil ve tenzilâtlıdır.

Döküm işi olan fabrika, sinaî müessese sahiplerinin memnun edileceğini şimdiden arz ederim.

Çürük çıkan ve beğenilmeyen parçaları geri iade edilebilir. İşlerimizde sürat ve temizliğe itina olunur

Hariçten sipariş kabul edilir.

Akın dökümbanesi sahibi İBRAHİM ÖZBELLİ

## Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezelin Atatürk

Celâl bayar, Şükür Kaya, Ali Çetinkaya, Şükür Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41  
Mersin

## TÜRK HAVA KURUMU

## Piyangosu

her Ayın Onbirinde Çekilir  
her ocağı zengin eder.

Sizde Bir dane alınız.

## İLAN

## Satılık kuzu ve kısır koyun

Devlet ziraat işletmeleri kurumu Tekir Çiftliğine ait olup Tarsus çiftliğinde bulunan (560) baş kasaplık toklu ve kısır koyun satılıktır.

Talip olanların Silifke Tekir çiftliği müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. 5-6



İHAZ MÜLVUSİ

İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlığı Davranını

Türkiye İş Bankası